MUNICIPIO DE IBIRAIARAS

Relatorio Resumido da

Execucido Orcamentaria

Anexos da Portaria n° 1.447/2022

(Municipio com menos de 50.000 Habitantes)

6° Bimestre

Exercicio de 2023



Municipio de Ibiraiaras - RS
Relatério Resumido da Execugdo Orcamentdria
Demonstrativo Simplificado do Relatdrio Resumido da Execugdo Orcamentdria
Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Dezembro 2023/Bimestre Novembro-Dezembro

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) Em Reais
BALANCO ORCAMENTARIO Até o bimestre
RECEITAS
Previsido Inicial 48.818.000,00
Previsdo Atualizada 48.818,000,00
Receitas Realizadas 54.030.346,46
Déficit Orcamentario -
Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais) 2.555.917,95
DESPESAS
Dotacdo Inicial 46.015.923,37
Dotacdo Atualizada 52.859.100,27
Despesas Empenhadas 44.576.007,13
Despesas Liquidadas 44.237.949,16
Despesas Pagas 44,074 502,30
Superavit Orcamentario 9.454.339,33
DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAD Até o bimestre
Despesas Empenhadas 44576.00713
Despesas Liquidadas 44.237.949,16
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL Até o bimestre
Receita Corrente Liguida 40,123,928 80
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento 39,723.928 80
Receita Corrente Liguida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal 39.213.796 80
RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES Até o bimestre
Fundo em Capitalizacdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdencidrias Realizadas 9,684 882,68
Despesas Previdenciarias Empenhadas 4.835.634,05
Despesas Previdenclarias Liquidadas 4.835.634,05
Despesas Previdencidrias Pagas 4.835.634,05
Resultado Previdenciario 4.8459.248,63
Meta Fixadano | Resultade Apurado % em Relacdo a Meta
RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL st bied Bkt i
Fiscais da LDO
(a) {b) (b/a)
RESULTADO PRIMARIO (SEM RPPS) - Acima da Linha 855525,70 1.452.054,78 169,73
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha 10?.296.231 2539,152,181 2366,49%
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscriclo Cancel t Pag to Saldo
At 0 bimestre Até @ bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 1.129.045,66 0,00 1.124.831,37 4.214,29
Poder Executive 1.129.045,66) 0,00 1.124 831 .37] 4.214.29
Pader Legislativo 0,00! 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 1.551.84792 133.944 59] 988.472,61 429.430,72
Poder Executivo 1551.847 92 133.944,59 988.472,61 429.430,72
Poder Legisiativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 2.680.893,58 1 33.944,59' 2.113.303,598 433.645,01
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Municipio de Ibiraiaras - RS
Relatério Resumido da Execugdo Or¢amentaria
Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execugdo Orgamentdria
Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Dezembro 2023/Bimestre Novembro-Dezembro

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) Em Reais
Limites Constitudonals Anuais
DESPESAS COM MANUTENGAO € DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Valor Apurado % Minimo a % Aplicado Até o
Até o Bimestre | Aplicar no Exercicio Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutencio e Desenvolvimento do Ensino 9.480.082,21 25%) 2898
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneracdo dos Profissionals da Educagio Basica 4.455.653 32 70% 100,00
percentual de 50% da Complementacio da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educagdo Infantil 0,00 50% 0,00
Minimo de 15% da Complementacdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital 0,00 15% 0,00

RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor apurado até o bimestre Saldo Ndo Realizado
Receitas de Operagdes de Crédito 2.000.000,00 -2.000,000,00
Despesa de Capital Liquida 3.835.625,07 3.154.559,05
PROJECAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA Exercicio 102 Exerciclo 208 Exercicio 359 Exercicio

Plano Previdencidrio

Receitas Previdenciarias 7.637.67691 10.181.355,75 12.671.734,39| 14.507.975,36

Despesas Previdenciarias 4 .585.567,59 6.781.852,39 9.670.578,28 12.251.040,02

Resultado Previdencidrio 3.052.108,32 3.399.503,35) 3.001.1 5&,11‘ 2.256,935,35

RECEITA DA ALIENACAQ DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS Valor Apurado no Exercicio Saldo a Realtzar
Receitas da Alienacao de Ativos 66.270,29 66.270,29
Aplicacio dos Recursos da Alienacdo de Ativos 32.607,97) 43982,11
Valor Apurado Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM AGDES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado Até o Bimestre
Aplicar no exercicio
Despesas com Agbes e Servicos Plblicos de Saude exeastadas com recursos de impostos 6.820.864,65 15 %) 21,72
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercido Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL {%) 0,00
-—
-
- b
A\
Douglas Kossoni GIOVANI RIGOTTL

Prefeito Muklcipal
tbiraiaras -\RS

CONTADOR
CRC/RS 50.04% - CPF 569.818.000-91
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Prefeitura Municipal de Ibiraiaras-RS Pagina 1 de 3
Relatério Resumido da Execugéo Orcamentaria
Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal
Orgamento Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Dezembro 2023/Bimestre Novembro-Dezembro
RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso lIl) R$ 1,00
ACIMA DA LINHA
Até o Bimestre/2023
RECEITAS PRIMARIAS Atusiizada Receftas Realizadas
RECEITAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (1) 41,196.840,14 “ 40.123.928 80
Impostos, Taxas e Contribulgbes de Melhoria 5256 287,13 483834918

IPTU 980.000,00| 731 87067

1ss 1,303.000,00 1.684,159,35

ITBI 1.220.000,00 607 .948 50

IRRF 1.299.456,03 1.368.80985

Qutros Imp Taxas, e Contribuicdes de Melhoria 453.831,10| 445 560,81

Contribulgbes 180.000,00 196,386 29
Recefta Patrimonial §5.474,30 1.430.101 25
Aplicagbes Financeiras (Il) 85.474,30 589701 25
Outras Receitas Patrimoniais £30.400.00
Transferéncias Correntes 35339,158.22 33 360 72731

Cota-Parte do FPM 12.637.416,12 11.891 458 89

Cota-Parte do ICMS 10.556,685,13] 8573.79458

Cota-Parte do IPVA 1.498,891,86 1.759 548,25

Cota-Parte do TR 146,642 03 170.798 45

Transferéncias da LC 61/1989 141.685.75 83 444,81

Transferéncias do FUNDEB 5044.131,28| 4,480 789,93

Outras Transferéncias Correntes 5313.706,04 6.400 892 30

Demais Recsitas Correntes 335,920,49 298 364,77

Outras Receitas Financeiras (Ill) -

Receitas Comentes R 335.920,49| 298.364,77
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (V) = [I - (I + Il}] 41.111.36584 39,524 22755
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (V) 5.640.409,62 5.634.608,07
RECEITAS NAC PRIMARIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (Vi) 1.980.750,24 4.118.892.91
RECEITAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (VIl) 4.152 91668

Operasses de Credito (VIll) 2.000.000,00
Amortzagio de Empréstimos (1X) el
Alienacho de Bens - 30.000,00

Receitas de Alienagio de | Temporarios (X)

Receitas de Alienagao de investimentos F X .

QOutras Alienagbes de Bens - 30.000,00

Transferéncias de Capital 212291668
Convénios 647 34154
Outras Transferdncias de Capital - 1.475.575,14

Quiras Receitas de Capital

Outras Receitas de Capital Nao Primarias (X11)

Outras Receitas de Capital Primarias E -
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (XIll) = [Vl - (VI + 1X + X + X1 + XiI)] s 2.152.91668|
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XIV) 5
RECEITAS NAO PRIMARIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XV)

RECEITA PRIMARIA TOTAL (XVI) = (IV + V + Xill + XIV) 46.751.77548 47.311.752,30
RECEITA PRIMARIA TOTAL (EXCETO FONTES RPPS) (XVIl) = (IV + XIII) 4111126584 41.677.144.23|
Até o Bimestre/2023
DESPESAS PRIMARIAS e Dospesss | Desposs | cuspsas Pges R_f:‘ 3P303M | Resios a Pagar ndo Processados
gl “ 20s | Liquidados [ Pagos(c)
DESPESAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (XViHl) 4065680391 3583612971| 3571865850| 3555521184 104.479.66 4755000 47 550,00

Pessoal e Encargos Sociais 21808.57156] 2002619188 20026191 aal 19,968.074.80 [ %

Jures @ Encargos da Divida (XIX) 160.000,00] 147 520 48 147 529,48 147 529,46 - E

Outras Despesas Correntes 1886723235 1566240836| 1554483715 15439.90723‘ 104.479,66 47 550,00 47 550,00

CESPEGAS PRIMARIAS CORRENTES ENCETOFONTES 40496.80381| 3568860025| 35571.12004| 3540768218 1m.479,ss| 4755000 47.550,00
RPPS) (XX = (XVIll - XX)

DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) sos00as23|  4s0425235]  4s04 32’35] 480425235

gEIQP'ESAS NAO PRIMARIAS CORRENTES (COM FONTES 2 ] I
RPPS) (XX

DESPESAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (OUH) 6980.184,12| 283562507 361503831 361503831 1.020.351,71 940 922 61 940,922 61

FONTE: GOVER - Respor Fiscal, S

ia Geral, 08/Jan/2024, 10h e 21m.

N§
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Investimentos 6049.44065| 292469005 270410320) 270410329| 102035171 940,922.61 940,922 61
Invarsties Financeiras - it -
Concessio de Empréstimos e Financiamentos (XXIV) - = E
Aquisigao de Titulo de Capital 4 Integralizado (XXV) 3 - - - -
Aquisiclo de Titulo de Crédito (JXV1) - - - L
Demais Inversdes Financeiras -

Amortizagdo da Divida (XXVIl) 930.743.47 910.835,02 910935,02 910.935,02 s
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (EXCETOFONTES RFPS)|  goiga40es| 292489005 270410328| 270410329 102035171 940 922,61 940.922 61
OOV = PXXI - XKV + XXV 4 X0V + XXVt
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXIX) 163.03801 - - -

DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPSS) 10.000.00 z . - 3
(X6
DESPESAS NAO PRIMARIAS DE CAPITAL (COM FONTES ] }
MARIA T XVl + XXX
DESPESA PRI OTAL (XXXH) = (XX + XXI + XAXVHl + 5176836580| 4351754265| 43179.48488| 43.016037:82 112483137 988.472,61 988.472,61
DESPESA PR R“':TC’T‘"- (EXCETO FONTES RPPS) 0000 | 45709 28257| 38.613.20030 aazrszaz.aa[ 38.111.78547|  1.124.83137 988472 61 988.47261
RESULTADO PRIMARIO (COM RPPS) - Acima da Linha 2 180 410,50
(XXXIV) = [XVa - (XXXIia + XKD + XXXlic]) et
RESULTADO PRIMARIO [SEM RPPS) - Acima da Linha (XXXV)
= XMVl - (XXXilia + XXXHIb + XXXllic]] bR
META FISCAL PARA O RESLULTADO PRIMARIO VALOR CORRENTE
Meta fixadz no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de 855.525,70
=forencia
BIE © Bimeshe 2029
JUROS NOMINAIS VALOR INCORRIDO
Juros, Encargos e Varagbes Monetarias Ativos (XXXV) 599.701,25
Juros, Encargos e Variagdes Monetarias Passivos (XXXVIl) 156.812,83
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Acima da Linha
(XXXVIR) = XXXV + (XXXVI - XXXVII) 1.884.843.20
ABAIXO DA LINHA
SALDO
CALCULO DO RESULTADO NOMINAL Em 31/Dez/2022 Até o 6° Bimestre
(a) (b)
DIVIDA CONSOLIDADA (XXIX) 4,806.913,73 6.222 437 61
DEDUGOES (XL) 4.101.501,85 8.056.177 91
Disponibilidade de Calxa 4.101.501,85 B.056.177,91
Disponibilidade de Caixa Bruta 5.309.561,09 B.341 274,17
{-) Restos a Pagar Processades (XLI) 1.129.045,66 167.661,15
(-) Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 79.013,58 117.435,11

Demais Haveras Financeiros %
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XLIT = (XO0XIX - XL) 705.411,88 -1.833.740,30
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha (XLIII) 2.539.152,18
= -

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anaxo de Metas Fiscals da LDO para o exercicio 107.296,28
AJUSTE METODOLOGICO Até o Bimestre/2023
VARIAGAO SALDO RPP = (XLIV) = (XLIb - XLia) -961.384 51
RECEITA DE ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS
PERMANENTES (XLV) = (X))
|VARIAGAO CAMBIAL (XLVI)
VARIAGAO DO SALDO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA :
DC (XLVIl)
VARIACAO DO SALDO DAS DEMAIS OBRIGAGOES
INTEGRANTES DA DC (XLVID
OUTROS AJUSTES (XLXIX) i
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) AJUSTADO - Abaixo da
Linka (L) = DXL+ XLIV - XLV « XLVI # XLVl + XLVIIT) +/- 3.500.536,69
(XLXIX)
RESULTADO PRIMARIO (SEM RPPS) - Abaixo da Linha (LI) =
|l'-l - (00 - nmiiﬁ“ 3.057.648,27
INFORMAGOES ADICIONAIS PREVISAC ORGAMENTARIA
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.555.917,95

=
R




FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, Secretaria Geral, 08/lan/2024, 10h e 21m.
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INFORMAGOES ADICIONAIS

PREVISAO ORGAMENTARIA

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS
Superavit Financeira Liilizado para Abertura e Reabertura de
Craditos Adicionals
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS

2.555917,95
2.562.076,83

W
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAIARAS-RS
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAGOES DE CR

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2023/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

Pagina 1 de 1

EDITO E DESPESAS DE CAPITAL (REGRA DE OURO)

RREO - ANEXO 9 (LRF, art 33, § 1% inciso 1) Em Reais
- PREVISAO ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS SALDO NAO REALIZADO
RECEITAS
I (@) (b) (¢)= (a-b)
RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO" (1) - 2.000.000,00 -2.000.000,00
DOTACAO ATUALIZADA DESPESAS SALDO NAO EXECUTADO
DESPESAS EMPENHADAS
) (e) (N=(dd-¢)
DESPESAS DE CAPITAL 6.990.184,12 3.835625,07 3,154.559,05
Investimentos 6.059.440,65 2924 690,05 3.134.750,60
Inversdes Financeiras - - -
Amortizacéo da Divida 930.743,47 910.935,02 19.808,45
{-)Incentivos Fiscais a Contribuinte - - -
(-}incentivos Fiscais a Confribuinte por Instituigbes Financeiras - - -
DESPESAS DE CAPITAL LIQUIDA (I 6.990.184,12 3.835.625,07 3,154 559,05
FtESULTADo PARA APURACAO DA REGRA DE OURO (lll)=(I-) | 3.990.134.12| 1335.625,0?‘ 5.154.559.ag|

Notas:
' OperacBes de Crédito descritas na CF, art. 167, inciso lll

FONTE: GOVER - Responsabilidade Fiscal, Secretaria Geral, 08/Jan/2024, 10h & O4m.

GIOVANI RIGOTTI

CONTADOR

CRC/RS 50.042 - CPF 569.878.000-91
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RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJECAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE
PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
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2023 a 2095
RREO — ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 19, inciso Il) Em Reais
PLANO PREVIDENCIARIO
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
EXERCICIO PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
(a) {b) (c)=(a-b) (d) = ("d"exercicio anterior)+(c))
2022 - - = 31.221.591,42
2023 7.637.676,91 4.585.567,59 3.052.109,32 34.273.700,74
2024 7.993.484,64 4.714.028,24 3.279.456,40 37.553.157,14
2025 8.244.411,98 4.761.168,52 3.483.243,46 41.036.400,60
2026 8.514.428,04 4.850.912,87 3.663.515,17 44.699.915,77
2027 8.821.466,21 5.112.191,96 3.709.274,25 48.409.190,02
2028 9.113.100,57 5.249.272,95 3.863.827,62 52.273.017,64
2029 8.953.640,93 5.475.402,99 3.478.237,94 55.751.255,58
2030 9.226.615,75 5.574,000,44 3.652.615,31 59.403.870,89
2031 9.543.973,17 5.895.431,57 3.648.541,60 63.052.412,49
2032 9.889.301,51 6.401.632,62 3.487.668,89 66.540.081,38
2033 10.181.355,75 6.781.852,39 3.399.503,36 69.939.584,74
2034 10.459.591,71 7.077.789,12 3.381.802,59 73.321.387,33
2035 10,759.691,91 7.378.966,40 3.380.725,51 76.702.112,84
2036 11.033.120,60 7.499.296,72 3.533.823,88 80.235.936,72
2037 11.351.765,41 7.856.326,18 3.495.439,23 83.731.375,95
2038 11.655.353,52 8.124.794,01 3.530.559,51 87.261.935,46
2039 11.974.306,02 8.478.070,28 3.496.235,74 90.758.171,20
2040 12.324.111,65 9.047.155,11 3.276.956,54 94.035.127,74
2041 12.611.526,85 9.284.370,82 3,327.156,03 97.362.283,77
2042 12.426.810,81 9.525.426,13 2.901.384,68 100.263.668,45
2043 12.671.734,39 9.670.578,28 3.001.156,11 103.264.824,56
2044 12.938.521,62 9.968.871,59 2.969.650,03 106.234.474,59
2045 13.179.036,83 10.017.659,45 3.161.377,38 109,395.851,97
2046 13.436.769,13 10.117.836,05 3.318.933,08 112.714.785,05
2047 13.699.442,87 10.167.090,45 3,532.352,42 116.247.137,47
2048 13.991.238,19 10.373.647,75 3.617.590,44 119.864.727,91
2049 14.278.457,68 10.477.384,23 3.801.073,45 123.665.801,36
2050 14.580.988,49 10.618.164,94 3.962.823,55 127.628.624,91
2051 14.884.965,05 10.670.314,31 4.214.650,74 131.843.275,65
2052 15.773.525,08 10.940.735,26 4.832.789,82 136.676.065,47
2053 16.158.657,23 11.160.379,27 4.998.277,96 141.674.343,43

N

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, Secretaria Geral, 08/Jan/2024, 13h e 53m.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAIARAS - RS
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJECAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE
PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2023 a 2095

RREO — ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 12, inciso Il)

PLANO PREVIDENCIARIO

Em Reais

RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
EXERCICIO PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
(a) {b) (c)=(a-b) (d) = ("d"exercicio anterior)+(c))

2054 16.554.835,66 11.383.322,08 5.171.513,58 146.845.857,01
2055 13.886.212,04 11.553.381,51 2.332.830,53 149.178.687,54
2056 14.093.972,99 11.782.492,26 2.311.480,73 151.490.168,27
2057 14.301.301,22 12.015.029,89 2.286.271,33 153.776.439,60
2058 14,507.975,36 12.251.040,02 2.256.935,34 156.033.374,94
2059 14.713.758,11 12.490.568,85 2.223.189,26 158.256.564,20
2060 14.915.497,24 12,714.342,83 2.201.154,41 160.457.718,61
2061 15.119.673,08 12.960.856,76 2.158.816,32 162.616.534,93
2062 15.322.208,76 13.211.029,53 2.111.179,23 164.727.714,16
2063 15.513.664,39 13.404.024,75 2.109.639,64 166.837.353,80
2064 15.714.990,89 13.661.052,53 2.053.938,36 168.891.292,16
2065 15.913.907,27 13.921.880,49 1.992.026,78 170.883.318,94
2066 16.100.642,62 14.123.829,09 1.976.813,53 172.860.132,47
2067 16.287.231,40 14.328.424,48 1.958.806,92 174.818.939,39
2068 16.483.113,22 14.599.690,06 1.883.423,16 176.702.362,55
2069 16.665.752,93 14.810.317,53 1.855.435,40 178.557.797,95
2070 16.854.096,96 15.067.632,82 1.786.464,14 180.344.262,09
2071 17.042.469,96 15.350.168,45 1.692.301,51 182.036.563,60
2072 14.880.675,65 15.570.259,07 (689.583,42)] 181.346.980,18
2073 14.878.885,43 15.793.216,49 (914.331,06) 180.432.649,12
2074 14.864.006,21 16.019.076,04 (1.155.069,83) 179.277.579,29
2075 14.835.082,46 16.247.873,46 (1.412.791,00) 177.864.788,29
2076 14.791.099,25 16.548.937,64 (1.757.838,39) 176.106.949,90
2077 14.726.821,04 16.784.412,66 (2.057.591,62) 174.049.358,28
2078 14.644.969,55 17.022.942,30 (2.377.972,75) 171.671.385,53
2079 14.544.311,24 17.264.564,08 (2.720.252,84) 168.951.132,69
2080 14.423.536,32 17.509.316,01 (3.085.779,69)] 165.865.353,00
2081 14.281.254,20 17.806.253,64 (3.524.999,44) 162.340.353,56
2082 14.113.047,53 18.057.871,81 (3.944.824,28) 158.395.529,28
2083 13.920.084,31 18.312.741,71 (4.392.657,40)) 154.002.871,88
2084 13.700.688,36 18.570.903,22 (4.870.214,86) 149.132.657,02
2085 13.453.080,60 18.832.396,68 (5.379.316,08) 143.753.340,94

NN

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, Secretaria Geral, 08/Jan/2024, 13h e 53m.
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2023 a 2095

RREO —ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 19, inciso Il)

Pagina: 3de 3
08/01/2024 13:56

Em Reais

PLANO PREVIDENCIARIO

RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
EXERCICIO PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
(a) (b) (c)=(a-b}) (d) = ("d"exercicio anterior)+(c))
2086 13.175.372,82 19.097.262,92 (5.921.890,10) 137.831.450,84
2087 12.865.561,11 19.288.235,55 (6.422.674,44) 131.408.776,40
2088 12.526.157,39 19.559.198,68 (7.033.041,29) 124.375.735,11
2089 12.150.591,16 19.833.652,25 (7.683.061,09) 116.692.674,02
2090 11.736.487,93 20.111.638,99 (8.375.151,06) 108.317.522,96
2091 11.281.328,12 20.312.755,36 (9.031.427,24) 99.286.095,72
2092 10.787.265,22 20.597.134,08 (9.809.868,86) 89.476.226,86
2093 10.246.974,06 20.885.169,10 (10.638.195,04) 78.838.031,82
2094 9.657.466,33 21.232.691,18 (11.575.224,85) 67.262.806,97
2095 8.675.910,62 21.445.018,09 (12.769.107,47) 54.493.699,50
0N,

CONTADOR

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, Secretaria Geral, 08/Jan/2024, 13h e 53m.

5IOVANI RIGOTTI
CRC/RS 50.04Z - CPF 569.878,000-91
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